
P O S U D E K   V E D O U C Í H O     D I P L O M O V É      P R Á C E 

 

D I P L O M A N T:         Bc. Jan MACHÁČEK 

 

N Á Z E V  D I P L O M O V É    P R Á C E   :  

Komparace patnáckového a sedmičkového ragby z hlediska kondiční složky   
  
    Diplomant Bc. Jan Macháček splnil požadavky zadaného diplomního úkolu.  

Při zpracování zvoleného tématu projevil samostatný a iniciativní přístup. Zadané úkoly 

vedoucího diplomové práce plnil včas.  

  Diplomant Jan Macháček přistoupil k řešení zadaného úkolu pomocí literární rešerše 

komplexně a zevrubně informuje o současných poznatcích prováděných výzkumů, které jsou 

zaměřeny na patnáckové a sedmičkové ragby.   

  Bibliografických citací, zejména zahraničních titulů, využívá Jan Macháček nadstandardně a 

výrazně tak překračuje poznatkovou bázi sledované problematiky. Z toho je zřejmé, že 

příslušnou odbornou problematiku prostudoval výborně.  

  Řazení kapitol je logické a řešení obsahu práce dokladuje, že Jan Macháček měl zvolený 

postup promyšlený. Použitá terminologie odpovídá terminologii uplatňované v současné 

literatuře sportovního tréninku, zejména v oblasti kondiční přípravy a zároveň v rámci 

vybraného sportovního odvětví.   

  Po věcné stránce hodnotím diplomovou práci jako velice zdařilý pokus o informaci i 

následnou interpretaci výsledků literární rešerše. Postrádám však nástin možné aplikace do 

oblasti sportovní přípravy v daném sportovním odvětví.   

 Diplomová práce svým rozsahem 73 stran textové části splňuje požadavky kladené na tento 

druh diplomové práce.  

 
Kontrola shody s dalšími pracemi byla provedena v systému: Theses.cz 

Počet podobných dokumentů: 12 

Míra podobnosti s jednotlivými zdrojovými daty byla < 5 % 

 

Kontrola shody s dalšími pracemi byla zároveň provedena v systému: Turnitin 

Míra podobnosti s jednotlivými zdrojovými daty byla 13 % 

 
Na základě výše uvedeného konstatování doporučuji diplomovou práci Bc. Jana 

Macháčka k obhajobě.  

 

Hodnocení:  

 
V Praze, 27. 8. 2020                                                          Aleš Kaplan 

                                                                               vedoucí diplomové práce 

 


